Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLÉBER POMBO

INDICAÇÃO Nº. _____/ 2017/ GABV/CO.

Indicação ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Flávio Sant’Anna para
providenciar a manutenção dos aparelhos
de ginastica da Vila Olímpica.

          Sem dúvida que a nossa população precisa de mais qualidade de vida! A
prática regular de exercícios físicos produz benefícios cientificamente
comprovados para a saúde e reduz o risco de doenças crônicas tais como
diabetes, hipertensão, obesidade, doenças cardíacas e até mesmo alguns tipos
de câncer. Pois, ao se exercitar, o indivíduo melhora o seu condicionamento
físico, fortalece a musculatura e ainda eleva a autoestima.

        Nesse interim, os aparelhos de ginastica da Vila Olímpica encontram-se em
mal estado de conservação a mais de três anos, alguns estão quebrados e
corroídos pela ferrugem, o que pode causar lesões e acidentes nas pessoas que
possam se aventurar a usar os aparelhos.

                   Assim, pelas razões expostas acima, o Vereador Cléber Oliveira da
Silva, no uso de suas atribuições legais, Indica ao Secretário de
Infraestrutura, o senhor Flávio Sant’Anna que seja providenciado a
manutenção e a troca dos aparelhos de ginastica da Vila Olímpica.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 Outubro de 2017.

______________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2017-11-06T12:41:13-0200